
1. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rozpočet Příbrami posílilo na konci roku
13,5 mil. Kč za byty
Rozpočet Příbrami posílilo na konci
loňského roku 13,5 milionu korun z prodeje městských bytů.
Zastupitelé v prosinci rozhodli, že z nich osm milionů dají na
investice do majetku města, přes 2,5 milionu na opravy bytů a
více než 1,3 milionu korun na opravy silnic, řekl ČTK starosta
Ivan Fuksa.

Rozpočet Příbrami posílilo na konci
loňského roku 13,5 milionu korun z prodeje městských bytů.
Zastupitelé v prosinci rozhodli, že z nich osm milionů dají na
investice do majetku města, přes 2,5 milionu na opravy bytů a
více než 1,3 milionu korun na opravy silnic, řekl ČTK starosta
Ivan Fuksa.
Při rozdělování peněz z prodeje bytů podle něj v Příbrami
obecně platí, že 20 procent jde na nové investice do bytového
fondu a na opravy starých bytů, 60 procent na rekonstrukce
nemovitostí v majetku města, deset procent na opravy městských
komunikací a po pěti procentech na daň z prodeje nemovitostí a
náklady spojené s prodejem bytů.
Z 13,5 milionu korun, které město za byty dostalo, použije
část například na stavbu hřiště u třetí základní školy, na stavbu
domova seniorů nebo na zahájení stavby 26 bytů v areálu dolu
Anna.
Počet bytů ve vlastnictví města se v posledních osmi letech
radikálně snížil. Z asi 9500 bylo k prodeji schváleno 7540 bytů.
Dosud se podařilo prodat 5732 bytů, zbývajících 1808 by mělo
změnit majitele letos. Ve vlastnictví města zůstane zhruba 2500
bytů, včetně 328 jednotek postavených v posledních letech se
státní dotací.
Město byty prodává za jednotnou cenu 800 korun za metr
čtvereční, i když odhadní cena je až desetkrát větší. "Pokud
zastupitelstvo kdysi zvolilo politiku jednotné ceny pro všechny,
mělo by ji držet," dodal Fuksa.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

